
1 

 

Smlouva o výkonu spoluvlastnických práv  
 
 
Smluvní strany: 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
sídlo: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
IČO: 49777513 
zastoupena: doc. Ing. Luďkem Hynčíkem, Ph.D., prorektorem pro výzkum a vývoj 
(dále jen „ZČU“) 
 
a  
 
ILC FACTORY a.s. 
sídlo: Podbabská 1112/13, Praha 16000, Česká republika 
IČO: 24126403 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 17253 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupena: Pavlou Horákovou, předsedkyní představenstva 
 
dále také smluvní strany nebo spoluvlastníci 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
 
 

Článek 1. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Smluvní strany společně spolupracovaly na projektu „human4me – mobilní pracovna“ 

jehož výsledkem je produkt „Mobilní stojan pro notebook“, kterému smluvní strany 
zajistily ochranu podáním přihlášky průmyslového vzoru číslo PVZ2021-41914  u Úřadu 
průmyslového vlastnictví České republiky (dále jen „produkt“).    

2) Spoluvlastnické podíly smluvních stran k produktu jsou ZČU 10% a ILC FACTORY a.s., 
90% a odpovídají rozsahům tvůrčí činnosti jejich zaměstnanců vedoucí k vytvoření 
produktu. 

3) Spolupůvodci produktu jsou XXX, (ZČU) a XXX, XXX, XXX (všichni ILC FACTORY 
a.s.).   

4) Smluvní strany touto smlouvu stanoví podmínky užívání produktu. 

Článek 2 
Úprava užívacích práv k výsledku projektu 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že komerčně bude produkt užívat výhradně ILC 

FACTORY a.s., a to formou výroby, prezentace a prodeje produktu, za což bude ZČU 



2 

 

náležet úplata uvedená v čl. 3 odst. 1 této smlouvy. Nekomerčně mohou produkt, resp. 
znalosti dosažené v rámci spolupráce na projektu „human4me – mobilní pracovna“, užívat 
obě smluvní strany bez omezení. 
 

2) ILC FACTORY a.s. bude na své náklady udržovat průmyslový vzor v platnosti (tj. zejména 
hradit udržovací poplatky) po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 
 

Článek 3 
Finanční vypořádání 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že za komerční užívání produktu dle čl. 2. odst. 1 této smlouvy 

náleží ZČU roční poplatek ve výši 2 % z prodejní ceny produktu bez DPH, a to po celou 
dobu jeho prodeje. Poplatek bude vypočten vždy z prodejní ceny všech produktů za 
předchozí kalendářní rok.  

 
2) ILC FACTORY a.s., je povinna předložit vždy nejpozději do 10. ledna druhé smluvní 

straně předběžné vyúčtování poplatku dle předchozího odstavce za rok předcházející. ZČU 
bude vyúčtování zasláno na e-mailem na adresu transfer@rek.zcu.cz a do datové schránky 
(zqfj9hj). V případě pochybností o předloženém vyúčtování má ZČU právo požadovat 
předložení účetnictví a dalších dokladů k ověření správnosti předloženého vyúčtování 
poplatku. ZČU je povinna vystavit a doručit ILC FACTORY originál daňového dokladu 
(faktura). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je v souladu s ustanovením § 21 odst. 8) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, poslední 
kalendářní den předchozího roku. 
 

3) ILCFACTORY a.s. má dále povinnost do 28. února daného roku zaslat ZČU na výše 
uvedený e-mail a do datové schránky (zqfj9hj) konečné vyúčtování. ZČU do deseti 
pracovních dní od doručení konečného vyúčtování vystaví konečnou fakturu na poplatek 
za užívání výsledku v přechozím roce.  

 
4) K poplatku určenému dle předchozích odstavců bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů, poplatek bude uhrazen na základě faktury vystavené ZČU se splatností 
30 dní. 
 

5) V případě prodlení s předložením vyúčtování poplatku je ILC FACTORY a.s., povinna 
druhé smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť započatý 
den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné 
výši.  
 

6) Nezaplatí-li ILC FACTORY a.s., poplatek dle tohoto článku včas, je povinna hradit druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý, den 
prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 
 



3 

 

7) ILC FACTORY a.s. se zavazuje vést evidenci prodejů produktu formou evidenčního listu, 
jehož přílohu budou tvořit faktury za jednotlivé prodeje, resp. protokoly o předání produktu 
v případě bezúplatného poskytnutí, a tyto dokumenty kdykoli na výzvu předložit ZČU. 
 

8) Při sporu o výši poplatku vypočítá poplatek znalec zapsaný v seznamu znalců, resp. auditor 
určený na návrh ZČU. ILC FACTORY a.s. je povinna za tímto účelem umožnit znalci, 
resp. auditorovi, nahlížení do účetnictví ILC FACTORY a.s.  a do podkladů k provedení 
věcného (technologického) auditu. Pokud bude výše poplatku zjištěná znalcem vyšší než 
výše poplatku sdělená ILC FACTORY a.s., a tento rozdíl bude vyšší než 10 %, je ILC 
FACTORY a.s.  povinna uhradit ZČU náklady vynaložené na činnost znalce, resp. auditora 
dle tohoto odstavce. 

 
Článek 4 

Důvěrnost informací 
 

1) V rámci spolupráce si smluvní strany poskytovali informace, které považují za důvěrné. 
Důvěrnou informací dle této smlouvy se rozumí taková informace, která je poskytující 
smluvní stranou za důvěrnou informaci označena. V případě předání důvěrné informace 
v písemné podobě musí být předávaný dokument viditelně označen jako důvěrný. 
V případě předání důvěrné informace ústně musí být přijímající strana informována 
o skutečnosti, že se jedná o důvěrnou informaci, při jejím předání, tato skutečnost bude 
zároveň písemně potvrzena nejpozději do 3 dnů od předání. 
 

2) Smluvní strany se zavazují, že budou všechny důvěrné informace, které od druhé smluvní 
strany obdržely, držet v tajnosti, tzn. nezpřístupní je ať přímo nebo nepřímo, ústně nebo 
písemně či jakýmkoliv jiným způsobem třetí osobě. Smluvní strany se zároveň zavazují, 
že důvěrné informace nepoužijí jinak než za účelem, pro který byly poskytnuty. 

 
3) Smluvní strany budou při utajení postupovat se stejnou svědomitostí, se kterou postupují 

ve vlastních srovnatelných záležitostech, minimálně však s takovou svědomitostí, kterou 
lze rozumně očekávat. 

 
4) Povinnost utajení se nevztahuje na informace, které:  

- jsou v okamžiku sdělení přijímající straně veřejně známé nebo se poté stanou veřejně 
známé bez zavinění přijímající strany nebo  

- jsou přijímající straně již před sdělením známé nebo jí poté budou sděleny třetí osobou, 
bez toho, že by byla touto třetí osobou zavázána k mlčenlivosti, nebo 

- je přijímající strana povinna poskytnout ke splnění své zákonné povinnosti, nebo 
- byly nebo budou vyvinuty přijímající stranou nezávisle na sdělení informace.  

 
5) Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze těm zaměstnancům, 

u nichž je to nezbytné pro splnění účelu spolupráce smluvních stran podle této smlouvy. 
 



4 

 

6) Přijímající strana je povinna na vyžádání poskytující strany okamžitě vrátit veškeré 
písemné nebo jiným způsobem zaznamenané informace (včetně vytvořených kopií), které 
od ní obdržela. 
 

7) Poskytnuté informace zůstávají po celou dobu ve vlastnictví poskytující strany.  
 

8) V případě porušení povinnosti utajení dle čl. 4 této Smlouvy je poskytující strana 
oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti utajení. 

Článek 5 
Odstoupení od smlouvy 

 
1) Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit pouze za předpokladu, 

že druhá Smluvní strana podstatným způsobem porušila povinnosti jí stanovené touto 
Smlouvou. 

  
2) Podstatným porušením povinnosti se rozumí zejména jakékoli porušení povinnost 

mlčenlivosti dle čl. 4 této smlouvy. 
 

3) Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno druhé smluvní straně. 

 
Článek 5 

Splatnost sankce 
 

1) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné smluvní straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné smluvní strany, a to na účet 
oprávněné smluvní strany uvedený v písemné výzvě. 

 
2) Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli v této smlouvě, není dotčen 

nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné výši. 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neuvedená se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy. 
 

2) Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 

3) Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  
 



5 

 

4) Případné změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných všemi smluvními stranami. 
 

5) Smluvní strany budou řešit případné názorové rozdíly týkající se plnění této smlouvy 
smírně. Nedojde-li k dohodě, budou případné spory řešeny místně a věcně příslušným 
soudem. 
 

6) Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., v registru smluv, které zajistí ZČU. 
 

7) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 
 

8) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu neuzavírají v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že s obsahem dohody souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Plzni dne __________________                          __________________________________ 

        Západočeská univerzita v Plzni 
        doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. 

                           prorektor pro výzkum a vývoj  
 

 

 

V Plzni dne _______________                            __________________________________ 

ILC FACTORY a.s.                                                                                                             
Pavla Horáková  

                Předsedkyně představenstva 
 


	Smlouva o výkonu spoluvlastnických práv
	Článek 1.

